PAGE
3

[image: image1.wmf]
 Администрация сельского поселения «Биликтуйское»
муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 года                                                                            № 6
село Биликтуй
О проведении двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения «Биликтуйское»
В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории сельского поселения «Биликтуйское» администрация сельского поселения «Биликтуйское»  руководствуясь статьей 22 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 года №52- ФЗ, статьей 14 Федерального закона   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06 октября 2003 года, Уставом сельского поселения «Биликтуйское»

  п о с т а н о в л я е т :
1.Провести с 01 апреля  по  01 июня 2021 года двухмесячник по санитарной очистке территории сельского поселения «Биликтуйское».
2.Руководителям организаций, независимо от  организационно-правовой формы , имеющим в собственности или оперативном управлении здания, принять меры к приведению в надлежащий вид фасадов зданий, ограждений, очистке территории от отсевов угля, золы.

3.Жителям поселения привести в порядок прилегающие территории возле своих жилых домов , убрать не санкционированные свалки (пепел, отсевы угля, мусор) отремонтировать изгороди.

4.Создать комиссию по проведению двухмесячника  и утвердить ее состав (приложение №1).
5.Комиссии по проведению двухмесячника осуществлять контроль за организацией работ по санитарной очистке территории сельского поселения «Биликтуйское».
6.Персональную ответственность за проведение двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения «Биликтуйское»  по организациям, независимо от форм собственности возложить на  руководителей.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

8.Настоящее постановление обнародовать.

Глава  сельского поселения
«Биликтуйское»                                                                      Е.А.Шемелина
          Приложение №1
к Постановлению
                                                                                        администрации сельского поселения

                                                                                                     «Биликтуйское» №6 от 31.03.2021г.

Состав комиссии по организации

и проведению месячника по благоустройству  и санитарной очистке

территории сельского поселения «Биликтуйское»
1.Председатель комиссии- Шемелина Елена Анаьевна – глава  сельского поселения «Биликтуйское»

2. Секретарь комиссии-Николаева Е.Н. специалист администрации сельского поселения «Биликтуйское»

3.Члены комиссии:

Крылова Т.П.- фельдшер ФАП села Биликтуй
Коробейникова Лидия Ивановна-депутат Совета сельского поселения

«Биликтуйское»
Макарова С.Ю. депутат Совета сельского поселения «Биликтуйское».

Дамбаева Г.В.- землеустроитель администрации сельского поселения

           «Биликтуйское».

_________________________________________________________________